
Suomi tarvitsee osaamista ja tekijöitä myös ulkomailta

Suomi tarvitsee maahanmuuttajia talouden kasvun turvaamiseksi tilanteessa, jossa oma väestökehityksemme on 
aiempaa huomattavasti heikompi. Työikäisen väestön suhteellinen osuus pienentyy koko ajan. Yritysten 
työvoimantarpeen turvaamiseksi ja hyvinvointiyhteiskuntamme rahoittamiseksi on työikäisen väestön osuus 
kyettävä säilyttämään riittävän korkealla tasolla. Tämä ei onnistu ilman maahanmuuttoa, mutta sen lisäksi 
tarvitaan toimia maassa jo olevan työikäisen väestön työllisyysasteen nostamiseksi.

Täysin riippumatta väestökehityksestämme, tarvitsee Suomi kansainvälisiä osaajia, jotta 
tutkimus- ja tuotekehitys olisi Suomessa jatkossa vielä nykyistä kilpailukykyisempää. 
Näistä osaajista on kansainvälisillä työmarkkinoilla kova kilpailu, jossa Suomen 
on pärjättävä.

Suomi tarvitsee monenlaista työhön johtavaa maahanmuuttoa. Kun me puhumme osaavan työvoiman tarpeesta, 
tarkoitamme osaamista tarjolla olevaan työhön riippumatta toimialasta tai koulutustasosta.

EK:n viestit päättäjille
Työhön johtavan maahanmuuton ensisijainen tavoite on Suomen etu. Elinkeinoelämän keskusliitto keskittyy 
yksinomaan työhön johtavaan maahanmuuttoon ja keinot sen lisäämiseksi perustuvat tavoitteeseen turvata 
Suomen etu pitkälle tulevaisuuteen.

• Luovutaan saatavuusharkinnasta työntekijän oleskeluluvan edellytyksenä. Saatavuusharkinta lisää 
hallinnollista työtä ja viivästyttää työnteon aloittamista. Tällä vaalikaudella 1 600 euroon nostettua tulorajaa ei 
pidä nostaa nykytasoltaan. Tarkastelussa on huomioitava tulot oleskeluluvan koko voimassaoloajalta. 
Säästyvät resurssit tulee ohjata jälkivalvontaan ja lupamenettelyn nopeuttamiseen.

• Nopeutetaan lupaprosessia tietojärjestelmä- ja lakiuudistuksin sekä määrittelemällä hakemuksille nykyistä 
lyhyemmät enimmäiskäsittelyajat. Luodaan mahdollisuus digitaalisen identiteetin hyödyntämiseen 
lupaprosessissa ja asettautumisessa. 

• Luodaan kansallinen työnhakuviisumi, joka mahdollistaa työnteon aloittamisen, heti kun työpaikka löytyy. 
Työhakuviisumin saamista varten luodaan pisteytysjärjestelmä, jolla varmistetaan mahdollisimman joustava 
kansainvälisten erityisosaajien työllistyminen Suomeen. 

• Yhdenmukaistetaan työnhakuaika työsuhteen päätyttyä 8 kuukauteen 

• Lakkautetaan kotihoidontuki. Tuki syrjäyttää naisia työmarkkinoilta. Arvioidaan opiskelijoiden 
perheenyhdistämistä koskevien muutosten vaikutus. Mikäli toimet eivät riittäviä, tehdään lisää muutoksia 
yhdistämisen ehtoihin.

• Tehostetaan toimia työperäisen hyväksikäytön torjumiseksi. Kiristetään sanktioita, parannetaan viranomaisten 
välistä tiedonkulkua ja lisätään viranomaisresursseja väärinkäytösten torjuntaan ja tutkintaan.
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